PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 13 de outubro de 2021.

Oficio nº 984/21 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: DILAÇÃO DE PRAZO DE REQUERIMENTOS

Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência solicitamos a prorrogação do prazo por 30 (trinta) dias, a
contar da data do recebimento deste, para o encaminhamento das respostas dos Requerimentos
abaixo relacionados, em virtude da grande demanda das secretarias competentes:

OFÍCIO REQ.
AUTORIA/

VEREADOR
ASSUNTO

865/2021 494/2021 Galhardo

Requer do Prefeito Municipal esclarecimentos sobre a

não conclusão de processo licitatório para sincronização

dos semáforos de Foz do Iguaçu.

858/2021 513/2021
Valdir de Souza

(Maninho)

Requer do Prefeito Municipal informações sobre o

impacto financeiro para concessão de desconto de 10%

no IPTU para aqueles que possuem no alvará de sua

propriedade a aprovação de projeto de captação de

reuso de água.

876/2021

521/2021

Cabo Cassol

Requer do Prefeito Municipal informações sobre o

andamento das tratativas para a construção do Centro

Cívico de Foz do Iguaçu.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

Francisco Robson Vidal Sampaio - Prefeito Municipal em Exercício

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código e5a95997-7d27-46aa-a574-ba368ab2d3fb.

ID.: 1/1

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO

Número: 984/2021

Assunto: DILAÇÃO DE PRAZO DE REQUERIMENTOS

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=e5a95997-7d27-46aa-a574-ba368ab2d3fb&cpf=64806103934

Hash do Documento

Código para verificação:

e5a95997-7d27-46aa-a574-ba368ab2d3fb

904033BB0C4B2B89ED78F235F24140BF959F6084261C4668D77A149350D88D22

 Nilton Bobato  (Signatário) - CPF: 64806103934 em 13/10/2021  14:58:56 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 FRANCISCO ROBSON VIDAL SAMPAIO  (Signatário) - CPF: 78646510972 em 14/10/2021  16:54:19 -

OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/10/2021 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.